1

证券代码：600139       股票简称：ST西源    公告编号：临 2022-045号

四川西部资源控股股份有限公司

关于调整公司经营范围暨修订《公司章程》部分条款的公告

根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上市公司章程

指引》等有关法律、行政法规和规范性文件的规定，并结合公司自身发展需要以

及未来战略规划，为提高公司经营管理效率，经第九届董事会第二十五次会议审

议通过，拟调整公司经营范围并对应修订《公司章程》相关内容以及其他条款，

具体内容如下：

一、调整公司经营范围

公司拟结合自身发展需要以及未来战略规划，对经营范围进行调整。

调整前：铜矿石、铜、金属材料（不含金银）销售，金属制品、机械、电子

产品，矿山采掘机构及配件的制造、销售，资产管理，管理咨询服务，对国家产

业政策允许项目的投资。

调整后：一般项目：铜矿石、铜、金属材料（不含金银）销售，金属制品、

机械、电子产品，矿山采掘机械及配件的制造、销售，资产管理，管理咨询服务，

对国家产业政策允许项目的投资，成品油批发（不含危险化学品），技术进出口，

煤炭及制品销售，石油制品销售（不含危险化学品），建筑材料销售，信息技术

咨询服务，石油天然气技术服务，选矿，煤炭洗选，常用有色金属冶炼，有色金

属合金销售，货物进出口，进出口代理。（除依法须经批准的项目外，凭营业执

照依法自主开展经营活动）

许可项目：陆地石油和天然气开采，矿产资源（非煤矿山），煤炭开采。（依

法须经批准的项目，经相关批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门

批准文件或许可证件为准）

上述信息以工商行政管理部门最终核准和登记为准。

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2

二、修订《公司章程》部分条款

原第八条为：

董事长或总经理为公司的法定代表人。

修订为：

总经理为公司的法定代表人。

原第十三条为：

铜矿石、铜、金属材料（不含金银）销售，金属制品、机械、电子产品，矿

山采掘机构及配件的制造、销售，资产管理，管理咨询服务，对国家产业政策允

许项目的投资。

修订为：

一般项目：铜矿石、铜、金属材料（不含金银）销售，金属制品、机械、电

子产品，矿山采掘机械及配件的制造、销售，资产管理，管理咨询服务，对国家

产业政策允许项目的投资，成品油批发（不含危险化学品），技术进出口，煤炭

及制品销售，石油制品销售（不含危险化学品），建筑材料销售，信息技术咨询

服务，石油天然气技术服务，选矿，煤炭洗选，常用有色金属冶炼，有色金属合

金销售，货物进出口，进出口代理。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依

法自主开展经营活动）

许可项目：陆地石油和天然气开采，矿产资源（非煤矿山），煤炭开采。（依

法须经批准的项目，经相关批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门

批准文件或许可证件为准）

原第二十九条为：

公司董事、监事、高级管理人员、持有本公司股份 5%以上的股东，将其持

有的本公司股票在买入后 6个月内卖出，或者在卖出后 6个月内又买入，由此所

得收益归本公司所有，本公司董事会将收回其所得收益。但是，证券公司因包销

购入售后剩余股票而持有 5%以上股份的，卖出该股票不受 6个月时间限制。

……

修订为：

3

公司董事、监事、高级管理人员、持有本公司股份 5%以上的股东，将其持

有的本公司股票（或其他具有股票性质的证券）在买入后 6个月内卖出，或者在

卖出后 6个月内又买入，由此所得收益归本公司所有，本公司董事会将收回其所

得收益。但是，证券公司因包销购入售后剩余股票而持有 5%以上股份的，卖出

该股票不受 6个月时间限制。

前款所称董事、监事、高级管理人员和自然人股东持有的股票或者其他具有

股票性质的证券，包括其配偶、父母、子女持有的及利用他人账户持有的股票或

者其他具有股权性质的证券。

……

原第四十一条第（九）款为：

（九）对公司合并、分立、解散、清算或者变更公司形式作出决议；

修订为：

（九）对公司合并、分立、解散、清算、重整或者变更公司形式作出决议；

原第七十八条第（二）款为：

（二）公司的分立、合并、解散和清算；

修订为：

（二）公司的分立、合并、解散、重整和清算；

原第九十七条为：

董事由股东大会选举或者更换，并可在任期届满前由股东大会解除其职务。

董事任期为三年，任期届满可连选连任。职工代表不担任本公司董事。

……

修订为：

董董事由股东大会选举或者更换，并可在任期届满前由股东大会解除其职

务。董事任期为三年，任期届满可连选连任。

……

第一百零八条第（七）款为：

4

（七）拟订公司重大收购、公司因本章程第二十三条第（三）项、第（五）

项、第（六）项规定的情形收购本公司股票或者合并、分立、解散及变更公司形

式的方案；

修订为：

（七）拟订公司重大收购、公司因本章程第二十三条第（三）项、第（五）

项、第（六）项规定的情形收购本公司股票或者合并、分立、解散、重整及变更

公司形式的方案；

原第一百四十五条第（一）款、第（七）款分别为：

（一）应当对董事会编制的公司定期报告进行审核并提出书面审核意见；

（七）依照《公司法》第一百五十二条的规定，对董事、高级管理人员提起

诉讼；

分别修订为：

（一）应当对董事会编制的公司（证券发行文件）定期报告进行审核并提出

书面审核意见；并签署书面确认意见；

（七）依照《公司法》第一百五十一条的规定，对董事、高级管理人员提起

诉讼；

以上调整的公司经营范围及修订的《公司章程》部分条款尚需提交公司股东

大会审议通过，并提请股东大会授权经营层负责具体办理工商变更等相关事宜。

特此公告

四川西部资源控股股份有限公司

董 事 会

               2022年 3月 29日